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Schienenpflege
PATIENTENINFORMATION

VC
 8

3
 0

0
61

2
6
 D

E
 0

5
2
3

VOCO GmbH
Anton-Flettner-Straße 1-3
27472 Cuxhaven 
www.voco.dental

VOCO-Kundenservice
Freecall: 00 800 44 444 555
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Hinweis

Ihre individuelle Schiene ist für die 
langfristige, regelmäßige Anwendung. 
Dabei kann es zu optischen Veränder- 
ungen zum Beispiel durch Abnutzun-
gen kommen. 
Die regelmäßige Überprüfung Ihrer 
Schiene sollte durch ihre Zahnarzt- 
praxis erfolgen.

Anwendung 

Bevor Sie die Schiene einsetzen
• Putzen Sie Ihre Zähne
• Spülen Sie Ihre Schiene sorgfältig mit kaltem Wasser ab

Während des Tragens der Schiene
Nehmen Sie keine Speisen oder eingefärbte bzw. zuckerhaltigen Getränke zu 
sich. Rauchen Sie nicht. 

Optional für Splint comfort Schienen
Für ein angenehmeres intraorales Einsetzen empfiehlt es sich, die Schiene 
in handwarmen Wasser kurz zu erwärmen.

Reinigung

Nach intraoraler Anwendung der Schiene
Spülen Sie die Schieneninnen und -außenseiten unter kaltem Wasser ab.  
Verwenden Sie dabei zur Reinigung eine Zahnbürste und milde Flüssigseife.
Seife gründlich abspülen.

Bitte vermeiden Sie die Verwendung folgender Stoffe zur Schienenreinigung
• Abrasive Reinigungsmittel, wie z. B. Zahnpasta
• Eingefärbte Flüssigkeiten z. B. Mundspüllösungen
• Haushaltsreiniger oder Scheuermittel
• Heißes Wasser
• Ultraschallgeräte

Lagerung

Wird die Schiene nicht getragen, lagern Sie diese bitte trocken und unter 
Lichtausschluss bei Raumtemperatur. 

Liebe Patientin, 
lieber Patient

für die Langlebigkeit und dauerhafte Funk-
tionsfähigkeit Ihrer Schiene möchten wir 
Ihnen gerne hilfreiche Empfehlungen für die 

• Anwendung, 

• Reinigung und 

• Lagerung 

geben.

Bitte tragen Sie Ihre Schiene

Nachts Ganztags

SCHIENENPFLEGE


